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TALABALARDA MUSTAQIL 
TA’LIM TOPSHIRIQLARIDAN 

FOYDALANIB KASBIY 
MADANIYATINI 

RIVOJLANTIRISHGA 
ZAMONAVIY YONDASHUVLAR 

(BOSHLANG‘ICH TA’LIMDA 
TARBIYA FANI MISOLIDA)

Yadgarova Surayyo
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi
(Boshlang‘ich ta’lim) yo‘nalishi 2-bosqich magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich ta’lim tizimida “Tarbiya” fani misolida talabalarda kasbiy madaniyatni rivoj
lantirishda mustaqil ta’lim topshiriqlaridan foydalanishning zamonaviy pedagogik yondashuvlari tahlil qilinadi. Tadqiqot 
jarayonida mustaqil ishlash metodlari, ta’lim topshiriqlarining pedagogik ahamiyati hamda ularning kasbiy madaniyatni 
shakllantirishdagi o‘rni ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan yoritilgan. Maqolada talabalarning o‘z-o‘zini boshqarish, mas’uli-
yatlilik va ijodiy faoliyat ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiluvchi samarali usullar taklif etiladi. Tadqiqot natijalari bosh-
lang‘ich ta’lim sohasida kasbiy madaniyatni mustahkamlashda zamonaviy pedagogik texnologiyalarni keng joriy etish 
muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: talaba, mustaqil ta’lim, mustaqil topshiriqlar, kasbiy madaniyat, zamonaviy yondashuvlar, tarbiya.
Abstract: This article analyzes modern pedagogical approaches to developing students’ professional culture through the 
use of independent learning tasks, using the subject “Moral Education” in primary education as an example. The study 
examines methods of independent work, the pedagogical significance of learning tasks, and their role in shaping profes-
sional culture from both theoretical and practical perspectives. The paper proposes effective methods for enhancing stu-
dents’ self-management, responsibility, and creative activity skills. The findings highlight the importance of implementing 
modern pedagogical technologies to strengthen professional culture in the field of primary education.

Key words: student, independent learning, learning tasks, professional culture, modern approaches, moral education.
Аннотация: В статье на примере дисциплины “Воспитание” в системе начального образования анализируются 
современные педагогические подходы к развитию профессиональной культуры студентов посредством использо-
вания заданий для самостоятельного обучения. В ходе исследования рассматриваются методы самостоятельной 
работы, педагогическая значимость учебных заданий и их роль в формировании профессиональной культуры. В 
статье предлагаются эффективные способы развития у студентов навыков самоуправления, ответственности и 
творческой деятельности. Результаты исследования свидетельствуют о важности внедрения современных педа-
гогических технологий для укрепления профессиональной культуры в сфере начального образования.

Ключевые слова: студент, самостоятельное обучение, учебные задания, профессиональная культура, совре-
менные подходы, воспитание.

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimining asosiy maqsadlaridan biri – talabalarning kasbiy madaniyatini shakllan

tirish va rivojlantirishdir. Kasbiy madaniyat nafaqat mutaxassislikka oid bilim va ko‘nikmalarni o‘z ichiga oladi, 
balki pedagogik qadriyatlar, axloqiy me’yorlar, mehnatsevarlik va ijodkorlik kabi shaxsiy xususiyatlarni ham 
qamrab oladi. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim sohasida faoliyat yuritadigan mutaxassislarning kasbiy madaniyati 
ularning kelajakdagi pedagogik faoliyatining muvaffaqiyati uchun poydevor vazifasini o‘taydi. Shuning uchun 
ham boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishidagi talabalar orasida kasbiy madaniyatni rivojlantirish bugungi kun talab-
lariga muvofiq pedagogik jarayonning asosiy yo‘nalishlaridan biridir.
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Ta’limning samaradorligini oshirishda mustaqil ta’lim topshiriqlari muhim vosita sifatida ajralib turadi. 
Mustaqil ishlash – bu talabaning o‘z bilimlarini chuqurroq o‘zlashtirish, mustaqil fikrlashni rivojlantirish, shu
ningdek, kasbiy vazifalarni bajarishda o‘z-o‘zini boshqarish qobiliyatini shakllantirish imkonini beradi. Mustaqil 
ta’lim topshiriqlari orqali talabalar nafaqat mavzuni o‘zlashtiradilar, balki kasbiy madaniyat elementlarini amali-
yotga tatbiq etish ko‘nikmalarini egallaydilar. Bu esa ularning pedagogik faoliyatga tayyorgarligini sezilarli dara-
jada oshiradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Zamonaviy ta’lim jarayonida mustaqil ta’lim topshiriqlarining mazmuni va shakllari o‘zgarib, yanada boyib 

bormoqda. Innovatsion pedagogik texnologiyalar va interfaol o‘quv usullari asosida ishlab chiqilgan topshiriqlar 
talabalarni o‘zini-o‘zi rivojlantirishga, ijodiy va tanqidiy fikrlashga, shuningdek, samarali kommunikatsiya va 
hamkorlikka undaydi. Aynan shu yondashuvlar kasbiy madaniyatni rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi, 
chunki ular talabalarning kasbiy va shaxsiy sifatlarini bir vaqtning o‘zida rivojlantirishga xizmat qiladi.

Boshlang‘ich ta’limda tarbiya fani nafaqat bilim berish, balki talabalar shaxsini tarbiyalash va ularning kasbiy 
madaniyatini shakllantirishda markaziy o‘rin tutadi. Tarbiya fani orqali talabalarga pedagogik axloq me’yorlari, 
milliy va universal qadriyatlar singdiriladi, ular kelajakda mehribon, bilimdon va ma’suliyatli boshlang‘ich ta’lim 
o‘qituvchilari bo‘lib yetishadi. Shu bois, tarbiya fani o‘qitilishi jarayonida mustaqil ta’lim topshiriqlaridan samarali 
foydalanish pedagogik jarayonning sifatini oshirishda hal qiluvchi omil hisoblanadi.[5;60-65b]

Shu bilan birga, hozirgi zamon ta’lim tizimida talabalar mustaqil ta’lim topshiriqlarini bajarishda yuzaga 
keladigan qiyinchiliklar, pedagogik metodlarning yetarlicha samarali bo‘lmasligi, shuningdek, resurs va metodik 
qo‘llanmalar tanqisligi kabi muammolar ham mavjud. Bularni bartaraf etish, zamonaviy pedagogik yondashuv
larni joriy qilish orqali kasbiy madaniyatni yanada samarali rivojlantirish mumkin.

Mustaqil ta’lim topshiriqlari – bu talabalar o‘z bilim va ko‘nikmalarini mustaqil ravishda chuqurlashtirishlari, 
amaliyotda qo‘llashlari va o‘z-o‘zini boshqarish qobiliyatlarini rivojlantirishlari uchun berilgan vazifalardir. Peda-
gogik jarayonda mustaqil ishlash o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini, mas’uliyatini, ijodiy va tanqidiy yondashuv
larini shakllantirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, kasbiy madaniyatni shakllantirishda mustaqil ta’lim topshiriqla-
rining roli beqiyosdir, chunki ular talabalarga o‘z professional qadriyatlari, axloqiy printsiplari va pedagogik 
kompetensiyalarini mustahkamlash imkonini beradi.[2-45b]

Boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishidagi talabalar uchun mustaqil ta’lim topshiriqlari ularning kasbiy madaniyatini 
shakllantirishda muhim vosita hisoblanadi. Ular orqali talabalar tarbiyaviy vazifalarni o‘zlari anglab, pedagogik 
vazifalarga munosabatni chuqurlashtiradilar, shuningdek, o‘zaro munosabatda axloqiy normalarni qo‘llash va 
me’yorlarni hurmat qilishni o‘rganadilar.

Kasbiy madaniyat – bu mutaxassisning kasbiy faoliyatida namoyon bo‘ladigan bilim, ko‘nikma, qadriyat va 
axloqiy me’yorlarning majmuasidir. Kasbiy madaniyat tarkibiga quyidagilar kiradi:
1.	 Kasbiy bilim va malaka;
2.	 Kasbiy axloqiy printsiplar;
3.	 Kasbiy faoliyatga yondashuv;
4.	 Shaxsiy va ijtimoiy pedagogik fazilatlar;
5.	 Kasbiy etika va axloqiy me’yorlar.

Talabalarda ushbu komponentlarni rivojlantirish mustaqil ta’lim topshiriqlari orqali amalga oshiriladi. 
Masalan, talabalar o‘zlari tayyorlagan tarbiyaviy vazifalarni tahlil qilish, muammoli vaziyatlarni yechish yoki 
pedagogik tadqiqotlar o‘tkazish orqali kasbiy madaniyat elementlarini chuqurroq o‘zlashtiradilar.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Kasbiy madaniyatni rivojlantirishda zamonaviy yondashuvlar ko‘plab yangi pedagogik texnologiyalar va 

metodlarni o‘z ichiga oladi. Jumladan:
1.	 Loyiha usuli – talabalar mustaqil ravishda tarbiyaviy loyihalar yaratish va amalga oshirish orqali amaliy 

ko‘nikmalarni oshiradilar;
2.	 Muammoli ta’lim – talabalar mustaqil ravishda murakkab pedagogik vaziyatlarni tahlil qilib, yechimlar 

izlashga o‘rgatiladi;
3.	 Reflektiv faoliyat – o‘z ish faoliyatini tahlil qilish va takomillashtirishga yo‘naltirilgan topshiriqlar;
4.	 Interfaol metodlar – guruh ishlari, muhokamalar va rolli o‘yinlar orqali kasbiy madaniyatni shakllantirish;
5.	 Raqamli texnologiyalar – elektron resurslar, video va multimedia vositalari yordamida mustaqil o‘qishni 

samarali tashkil etish.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

189

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, fevral, 2(1)-son

TAHLIL VA NATIJALAR
Bu yondashuvlar talabalarni nafaqat bilim olishga, balki o‘z kasbiy pozitsiyalarini shakllantirishga ham 

yo‘naltiradi.
Mustaqil ta’lim topshiriqlari talabalarda quyidagi jihatlarni rivojlantirishga xizmat qiladi:

1.	 Mas’uliyat va mustaqillik – o‘z ta’lim jarayonini boshqarish, vaqtni samarali taqsimlash va o‘zini baholash 
qobiliyatlari;

2.	 Ijodkorlik va innovatsion fikrlash – yangi pedagogik usullarni yaratish va qo‘llashga tayyorlik;
3.	 Axloqiy va etnik qadriyatlar – pedagogik faoliyatda axloqiy me’yorlarga rioya qilish;
4.	 Pedagogik kompetensiyalar – tarbiya fani bo‘yicha nazariy va amaliy bilimlarni chuqurlashtirish;
5.	 Hamkorlik va kommunikatsiya ko‘nikmalari – jamoada ishlash va o‘z fikrini samarali ifodalash.

Talabalar mustaqil topshiriqlarni bajarishda o‘z pedagogik pozitsiyasini shakllantirib, kelajakdagi ish faoli-
yatlariga tayyorlanadilar.[8;22-29b]

Mustaqil ta’lim topshiriqlaridan samarali foydalanishda quyidagi muammolar yuzaga kelishi mumkin:
1.	 Talabalarning o‘z-o‘zini boshqarishdagi qobiliyatlarining pastligi;
2.	 Resurs va metodik vositalarning yetishmasligi;
3.	 Pedagoglarning mustaqil ishlashni tashkil etish bo‘yicha malakasining pastligi;
4.	 Ba’zi talabalarning motivatsiya va intizom bilan bog‘liq muammolari.

Ushbu muammolarni bartaraf etish uchun quyidagi choralar ko‘rilishi tavsiya etiladi:
1.	 Talabalarni mustaqil ishlash ko‘nikmalari bilan tanishtirish va o‘rgatish;
2.	 Zamonaviy pedagogik texnologiyalar va interfaol usullarni keng joriy etish;
3.	 Pedagoglarning doimiy malaka oshirishini ta’minlash;
4.	 O‘quv materiallari va resurslarini boyitish.

Talabalarda mustaqil ta’lim topshiriqlaridan foydalanish orqali kasbiy madaniyatni rivojlantirishning 
zamonaviy yondashuvlari tahlil qilindi. Mustaqil ta’lim topshiriqlari pedagogik jarayonda talabalarning nafaqat 
bilimlarini chuqurlashtirish, balki mustaqil fikrlash, ijodkorlik va mas’uliyat kabi shaxsiy sifatlarini shakllantirishda 
muhim vosita ekanligi aniqlandi. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishidagi talabalar uchun bu yondashuvlar 
ularning kasbiy pozitsiyasini mustahkamlash va kelajakdagi pedagogik faoliyatga tayyorlanishida hal qiluvchi 
ahamiyatga ega.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Zamonaviy pedagogik texnologiyalar, interfaol metodlar va innovatsion yondashuvlar asosida tashkil 

etilgan mustaqil ta’lim topshiriqlari kasbiy madaniyatning turli komponentlarini samarali rivojlantirish imkonini 
beradi. Shu bilan birga, mustaqil ta’lim topshiriqlarini samarali tashkil etishda yuzaga keladigan qiyinchiliklar 
– talabalar motivatsiyasining pastligi, pedagoglarning malaka darajasi va metodik vositalarning yetishmasligi 
– bartaraf etilishi zarur. Umuman olganda, mustaqil ta’lim topshiriqlaridan foydalanish boshlang‘ich ta’limda 
tarbiya fani misolida talabalarning kasbiy madaniyatini rivojlantirishda muhim va samarali vosita hisoblanadi. 
Bu jarayonni yanada takomillashtirish uchun zamonaviy pedagogik yondashuvlarni amaliyotga keng joriy etish, 
pedagoglarning malakasini oshirish hamda ta’lim resurslarini boyitish muhim ahamiyatga ega.
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